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Marszałek 
Województwa Mazowieckiego 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

Warszawa, 11 maja 2023 roku 

Pan 
Karol Małolepszy 
Dyrektor 
Medycznej Szkoły Policealnej 
w Otwocku 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość z okazji nadania imienia Hanny Heleny 

Chrzanowskiej Medycznej Szkole Policealnej w Otwocku. Wyrażam wielkie zadowolenie, że mogłem 

objąć patronat honorowy nad tym ważnym dla całej Państwa społeczności wydarzeniem. 

Prowadzona obecnie przez Samorząd Województwa Mazowieckiego Medyczna Szkoła 

Policealna w Otwocku to zasłużona dla naszego regionu i jego mieszkańców ceniona placówka. 

Może się ona pochwalić ciekawą historią sięgającą 1960 r., bogatym dorobkiem, prężnym rozwojem 

oraz ważnymi zmianami organizacyjnymi, dopasowującymi ją do dynamicznie zmieniających się 

warunków na rynku edukacyjnym i rynku pracy. Szkoła zawsze stawiała na wysokie standardy 

nauczania, profesjonalizm i nowoczesność, dbała o wszechstronny rozwój swoich uczniów i słuchaczy, 

a także umożliwiała im zdobycie cenionego i ważnego społecznie zawodu, który odpowiadał ich 

umiejętnościom i zainteresowaniom oraz ułatwiał znalezienie atrakcyjnej pracy. W placówce 

promowano też pozytywne wzorce i kształtowano właściwe postawy wychowanków, uwrażliwiając ich 

na potrzeby drugiego człowieka. Tak jest i dziś, gdy Szkole zostaje nadane imię wybitnej postaci - Hanny 

Heleny Chrzanowskiej. 

Serdecznie gratuluję Państwu znakomitego wyboru patronki, która może być wielkim 

autorytetem oraz inspiracją nie tylko dla całej społeczności szkolnej, lecz także dla nas wszystkich. 

Pochodząca z Warszawy Hanna Helena Chrzanowska była twórczynią polskiego pielęgniarstwa 

w XX w., wspaniałym pedagogiem, pisarką, aktywną i zasłużoną działaczką społeczną. Opracowała 

i popularyzowała wzorce opieki nad osobą chorą i niesamodzielną, była instruktorką i prekursorką 

pielęgniarstwa rodzinnego, domowego oraz parafialnego, należała do Zarządu Głównego Polskiego 

Stowarzyszenia Pielęgniarek Zawodowych i współorganizowała Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie. 

W 2018 r. została błogosławioną Kościoła Katolickiego. 

Dzisiejsze nadanie imienia Hanny Heleny Chrzanowskiej Medycznej Szkole Policealnej 

w Otwocku jest dowodem najwyzszego uznania całej wspólnoty placówki oraz Samorządu Województwa 

Mazowieckiego dla tej wyjątkowej postaci, niekwestionowanej specjalistki w swej dziedzinie oraz 

człowieka o wielkim sercu dla chorych i cierpiących. Jestem przekonany, że patronka Szkoły będzie 

zawsze zarówno dla słuchaczy, jak i kadry pedagogicznej wzorem do naśladowania, a jej dorobek 

będzie inspirować do podejmowania ambitnych wyzwań, doskonalenia swego charakteru i umiejętności 

oraz wytężonej pracy. Raz jeszcze gratuluję Państwu nadania placówce imienia. Życzę dalszej prężnej 

działalności i dynamicznego rozwoju Szkoły oraz wielu nowych powodów do dumy i radości. 

Z wyrazami szacunku 
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